
Protokół II/10 
z odbytego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

z dnia 28 grudnia 2010 r. godz.13.00 
 
 
 

Obecni: 
 

1. Agnieszka Wodara 
2. Renata Konieczna 
3. Józef Siejkowski 
4. Damian Utracki 
5. Tomasz Przybył 
6. Przemysław Jarosik 

 
 
Celem komisji było opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję, która odbędzie 
się w dniu 29.12.2010r.  
Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty… Agnieszka Wodara. 
 
Ad.1  
Opiniowanie projektu uchwał. 
 
Uchwała 2.1. 
W sprawie zmiany uchwały budżetowej. 
 
Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Helena Dziemidowicz, poinformowała że wynikną na 
koniec roku sytuacje, że będziemy musieli ponieść pewne koszty. Chodzi tutaj o zadanie 
inwestycyjne Zabudowa Źródełka Artezyjskiego na ul. Poznańskiej, po weryfikacji pewne 
koszty nie zostały uznane jako koszty kwalifikowane, jest zmiana.  
Następnie Pani Skarbnik omówiła uzasadnienie uchwały. 
 
Zwiększa się dochody o 31.906,26zł 
-zwiększenie z tytułu opłat za lokale gminne 
-zwiększenie za przygotowywanie posiłków w internacie  
 
Zwiększenie wydatków 
-zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 95.000,00zł 
-zwiększenie za zakup energii,  
-zakup usług remontowych 
-zakup środków żywności 
-gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 
Wydatki bieżące-zmniejszenie 
-zakup materiałówka drogi 
-kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 
-zakup energii w kwocie 
-wynagrodzenia pracowników w Urzędzie  
-składki na ubezpieczenia społeczne 

 



-2- 
 

Wydatki majątkowe 
-dofinansowanie oświetlenia na stadionie miejskim w Rzepinie 
- ,, Zabudowa Studni artezyjskiej przy ul. Poznańskiej” 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.7. 
W sprawie zmiany statutu Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w 
Rzepinie. 
 
Dyrektor ZE-ASu Pan Stefan Krawczyk poinformował, że chodzi o zmianę w statucie 
Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Rzepinie, chodzi o likwidację jednego 
etatu, kierownika- gospodarza kompleksu boisk. Wszystkie zadania związane  
z administrowaniem i zarządzaniem kompleksem boisk leżą w gestii dyrektora ZE-AS. 
 
Radny Jarosik poprosił o udzielenie informacji na temat  połowy etatu praczki i sprzątaczki. 
 
Pan Krawczyk poinformował, że jest to stanowisko ,, przyszyte„ do ZE-ASu. 
Pracownica, która wykonuje sprzątanie jednocześnie wykonuje też prace związane z praniem 
pościeli z przedszkoli, oraz  odzieży sportowców.  
Etat został przeniesiony do ZEASu w momencie likwidacji etatu w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej. 
Pan Krawczyk poinformował, że w przyszłości będzie dążył do likwidacji etatu w ramach 
realizacji programu oświaty. 
 
Radny Jarosik zapytał o halę sportową, jaka ma być jej przyszłość. 
 
Pan Krawczyk poinformował, że hala jest halę miejską i wszyscy mieszkańcy mają prawo 
korzystania z niej. Natomiast koszty są zapisane w planie oświaty, konkretnie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących. Nie są to małe koszty (związane np. z oświetleniem oraz poborem wody 
w prysznicach).  
 
Radny Jarosik powiedział, iż uważa że powinna być to hala widowiskowo – sportowa. 
 
Pan Burmistrz poinformował, że do godz.15. 00 hala jest do dyspozycji młodzieży z SP 1  
i Liceum. Dodał, że w budżecie na LO zawarte jest utrzymanie hali jak i również budżet 
szkoły pokrywa etat kierownika sali. 
 
Radna Konieczna poinformowała, że przeglądała regulaminy hal w Polsce i są one bardzo 
przejrzyście napisane, przedstawione są stawki za dane grupy. Nikt nie wchodzi na halę póki 
nie przedstawi opłaty.  
Gdyby ludzie chcący korzystać z hali za opłatą robili to ( nie mogą z uwagi na zajmowanie 
hali przez stowarzyszenia i grupy sportowe) mielibyśmy pieniądze na pokrycie kosztów 
idących na wodę czy ścieki. Hala na siebie nie zarabia.  
 
 

 
 



-3- 
 

Burmistrz poinformował, że obecny harmonogram hali jest przedstawiony na okres zimowy, 
ponieważ grupy sportowe Ilanka i Lubiechnia Zieloni nie korzystają  w sezonie letnim z hali. 
Radna Konieczna poinformowała, że w regulaminie nie ma jakiegoś dnia przeznaczonego  
na wejście zorganizowanych grup, które odpłatnie mogą korzystać z hali. Zaproponowała  
by przeznaczyć jeden dzień w regulaminie dla grup. 
Radna poinformowała również, iż wiadomo że stowarzyszenia są zwolnione z opłat  
za korzystanie z hali, a w regulaminie, co jedno zaprzecza drugiemu jest zapis,  
iż stowarzyszenia i kluby sportowe mają zniżkę na korzystanie z hali. 
 
Burmistrz  Skałuba poinformował, że był różny podział, było oparcie o regulaminy z różnych 
miejscowości by dać możliwość grupą,  które aktywnie działają  na terenie gminy. 
 
Radna Konieczna powiedziała, że regulamin należy sprecyzować, bo na razie niewiadomo  
kto i ile ma płacić, a kto jest z opłat zwolniony. 
 
Burmistrz poinformował, iż na razie nie jest w stanie jednoznacznie na to pytanie 
odpowiedzieć. 
 
Głos zabrał Pan Krawczyk, który poinformował, że duży wpływ na kształt tego regulaminu 
mili radni z poprzedniej kadencji. Komisje obradowały po kilka godzin nanosząc zmiany  
w regulaminie, w głównej mierze są to zapisy zaproponowane przez radnych. 
 
Radna Konieczna zaproponowała, by wypracować regulamin, w którym  stowarzyszenia będą 
miały 75% zniżki. Uważa, iż nic się nie stanie jak będzie od stowarzyszeń pobierana tak mała 
kwota. 
 
Pan Krawczyk zaproponował, by do tematu powrócić gdy wszyscy radni zapoznają  
się z treścią regulaminu. 
 
Radny Jarosik powiedział, że różne są formy władania halami. Według niego na hali mało  
jest organizowanych widowisk, elementu widowiskowego,  należałoby wyjąć halę z pod 
szkoły.  
 
Radny Przybył powiedział, że według niego nie chodzi o problem rozdziału tylko należałoby 
wiedzieć ile faktycznie jest dokładane do hali. 
 
Pan Krawczyk poinformował, iż w materiałach radni to otrzymali.  
 
Radny Jarosik jako użytkownik tej hali stwierdza , iż nigdy nie była hala czynna po południu 
od godz. 19. 
 
Zapytał, jak dyrektor Krawczyk widzi kolejne kroki do zrównoważenia tego budżetu? 
 
Pan Krawczyk poinformował, iż przekazał materiał, w którym są przedstawione założenia  
polityki oświatowej Gminy Rzepin do roku 2014.Zostało to przekazane Pani Przewodniczącej 
komisji z prośbą  zapoznania się z materiałem. Poinformował, że jest tam przedstawione 
mnóstwo działań, które zostaną podjęte.  
 



-4- 
 
Część z tych działań jest już wykonanych i realizowanych przez  Gminę. Jest to min. 
ocieplenie obiektów oświatowych, modernizacja termiczna w celu obniżenia kosztów  
funkcjonowania placówek.  
Kolejna sprawa to dostosowanie liczby etatów do algorytmów subwencji oświatowej, zmiana 
liczebności oddziałów szkolnych, zmiana sposobu dowozu dzieci do szkół.  
Szereg działań będzie jeszcze podjętych. 
Radny Jarosik powiedział, iż uważa że struktura wydatków na szkolnictwo w Gminie Rzepin, 
a jest tak wszędzie, to ok.70 % koszty płacowe osobowe. Chciałby usłyszeć potwierdzenie,  
że tak jest.          
 
Pan Burmistrz powiedział, że w momencie przejęcia oświaty w tamtej kadencji, trudno było 
te koszty obliczyć za względu na  min. specyfikę, to co jest i było wykonane, 
termomodernizację obiektów. 
Była jedna wspólna kotłownia, okna były wadliwe, ściany nie ocieplone.   
W roku 2011 będzie możliwość przedstawienia realnych kosztów. W 2010 inwestycja była  
w toku, teraz mamy obiekt dostosowany , najprawdopodobniej zmniejszy to koszty,  
 to o czym radny Jarosik mówił, to będzie możliwość dostosowania tego sposobu 
zatrudnienia. 
Poinformował również, iż od momentu przejęcia oświaty przez Pana Krawczyka koszty  
są zmniejszone. 
 
Radna Wodara zwróciła się do Pana Krawczyka  odnośnie planów założenia zawodowych 
szkół przy ZSO, które przyuczałyby do zawodu. 
 
Pan Krawczyk poinformował,  że  jeżeli chodzi o szkołę wielozawodową to w tej sprawie 
działo się bardzo dużo. Była podejmowana uchwała intencyjna poprzedniej rady, po tej 
uchwale została stworzona dokumentacja .Sprawa została przekazana do organu właściwego, 
czyli Powiatu. Sprawa została rozpatrzona negatywnie, ale doszło do porozumienia  
na podstawie którego miał powstać oddział nie szkoła. Pomysł nie przeszedł ponieważ został 
zbojkotowany przez uczniów. 
 
Radna Wodara poinformowała, iż do tematu należałoby powrócić. 
 
Burmistrz przypomniał, iż to nie z naszej strony była negatywna decyzja, lecz ze strony 
Powiatu. 
 
Radny Przybył powiedział, że teraz decyzja Powiatu mogłaby  się zmienić z uwagi na fakt,   
iż Niemcy proponują dla naszej młodzieży wysokie stypendia za podjęcie nauki na ich 
terenie. 
 
Pan Krawczyk dodał że w stosunku do poprzedniego roku nastąpił wzrost ok. 20-25% liczby 
uczniów w Liceum, co jest wynikiem promocji szkoły. 
 
Burmistrz nadmienił, że są robione działania mające na celu przyciągnięcie młodych ludzi, 
np. powstanie klasy policyjnej czy klasy sportowej-  piłki nożnej w gimnazjum. 
 
Radny Jarosik zapytał jaka jest realna średnia ilość uczniów w klasie? 
 



 
-5- 

 
Pan Krawczyk poinformował że to się zmienia z roku na rok , nowy oddział może powstać 
gdy liczba uczni przypadających na klasę przekracza trzydziestu. Czyli jeżeli byłoby 90 
chętnych do nauki w liceum byłyby 3 oddziały. Od kilku lat są starania tą średnią podnosić. 
Dzisiaj jest standard 30 uczniów na jeden oddział. Poinformował,  że są to wewnętrzne 
uzgodnienia, które mówią,    że jeżeli w liceum będzie średnia uczniów przekraczała 
trzydziestu to można utworzyć nowy oddział. czyli jeżeli zgłasza się 28 chętnych stwarzamy 
3 oddziały. 
Mamy stu paru uczniów, czyli cztery oddziały po 26-27 uczniów w klasach pierwszych. 
 
Radny Jarosik powiedział, iż padło zdanie ,, Doskonała jakość nauczania” 
 
Pan Krawczyk przerwał radnemu, mówiąc iż mówił o wynikach, a nie o jakości nauczania.  
Są to dwie różne rzeczy. 
 
Burmistrz poinformował, iż ostatnie wyniki wskazują,  że poziom nauczania podniósł się 
znacznie na tle wyników powiatowych. 
 
Przewodnicząca komisji oświaty Agnieszka Wodara przerwała rozmowę prosząc o powrót do 
uchwał. Poinformowała, że do tematu powrócimy na pewno nie jeden raz gdyż jest to temat 
rzeka. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała2.2 
W sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011-2025. 
 
Pani Skarbnik poinformowała, iż należy się odnieść do uwag zawartych w opinii RIO.  
Zarzucono nam, że jeżeli chodzi o finansowanie zadania e- Urząd zostało ono odrzucone.  
Uchwał powinna wejść w życie 01.01.2011r. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.3. 
W sprawie uchwalenia budżetu gminy Rzepin na 2011r. 
 
Pani Skarbnik poinformowała że jeżeli chodzi o kwoty dochodów i wydatków zostały one 
zmniejszone w wyniku rezygnacji z realizacji projektu szkolnego Indywidualizacja  procesu 
nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkól podstawowych”  
Jeżeli chodzi o uwagi, które zawarła RIO - źle jest sklasyfikowane zadanie ,,Zakup 
samochodu dla OSP w Kowalowie”. Było zrobione jako finansowanie, a powinno być jako 
dotowanie, także są zwiększone środki jeśli chodzi o zał. dot. dotacji- załącznik nr 4. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.8. 
Powierzenia reprezentacji Gminy Rzepin w Zgromadzeniu Związku Mi ędzygminnego 
Celowego Związku Gmin CZG-12. 



 
 

-6- 
 

Pan Burmistrz poinformował, że reprezentowanie Gminy Rzepin w Zgromadzeniu Związku 
Międzygminnego Celowego Związku Gmin CZG-12 w Długoszynie powierza się radnemu 
Markowi Radzikowi. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
 
 
 
Uchwała 2.6. 
W sprawie zmiany uchwały Nr XLV/39/10 RM z dnia 29.05.2010r w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego przy ul. Słubickiej w Rzepinie. 
 
Pani Elżbieta Wiśniewska poinformowała, iż zmiana uchwały nastąpiła w wyniku powstania 
nowych okoliczności tzn. inwestor działki, która była objęta planem miejscowym wystąpił  
do Urzędu o podział tej działki. W momencie podziału tej działki nasunęły się inwestorowi 
nowe koncepcje, wizje zagospodarowania tego terenu, ponieważ w planie miejscowym 
zakładane było po wcześniejszych konsultacjach z inwestorem, że teren będzie przeznaczony 
wyłącznie pod usługi. W międzyczasie inwestor poinformował, iż nie wie jeszcze na co teren 
chce przeznaczyć i pojawiły się propozycje by zamieścić tam tereny mieszkaniowe  
i usługowe. Z tego względu ustalono, iż bezpieczniej będzie ten teren wyłączyć  
z opracowania, a w przyszłości zrobić to decyzją o warunkach zabudowy. 
Nastąpiła zmiana zakresu inwestycji przy wyłączeniu działki i skupiono się na terenie gdzie 
ma powstać stacja bazowa telefonii komórkowej. 
 
Radny Siejkowski poinformował, iż w rozmowie z radnym Dudzisem usłyszał iż radny jest 
przeciwny budowie stacji, ponieważ będzie to przeszkadzać miejscowej ludności. 
 
Pani Wiśniewska poinformowała, iż inwestor stacji wystąpił do Urzędu z wnioskiem  
o wydaniu decyzji o warunkach zabudowy. W związku z podjęciem procedury  
administracyjnej, z zawiadomieniem wszystkich stron biorących udział w postępowaniu 
praktycznie każda strona zgłosiła swój sprzeciw,  że w tak bliskiej odległości nie chcieliby 
mięć stacji. Zaproponowano inwestorowi, że zostanie podjęta  procedura uchwalenia planu 
miejscowego,. W projekcie będą pewne ograniczenia, utrudnienia, z którymi inwestor będzie 
musiał się zmierzyć , którym nie podoła.  
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.9. 
W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2011 rok w Gminie Rzepin. 
 
Pani Ewa Sierant-Lipnicka poinformowała, że zadania związane z profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należą do zadań własnych Gminy. 
 



-7- 
 

Zadania realizowane są poprzez ten program, który zgodnie z ustawą o wychowaniu  
w trzeźwości jest corocznie uchwalany przez Radę Gminy. Środki na realizowanie tych zadań 
pochodzą z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Poinformowała o działającym Punkcie Konsultacyjnym dla osób uzależnionych  
i współ uzależnionych, działających świetlicach wychowawczo – opiekuńczych, Pani Ewa 
poinformowała, iż dużo pieniędzy pochłaniają kolonie profilaktyczne, oraz szereg działań 
profilaktycznych. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.10. 
W sprawie określenia trybu powołania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
 
Pani Ewa Sierant-Lipnicka poinformowała, że nowelizacja przepisów ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nałożyła obowiązek na Gminę tworzenia takich 
zespołów. Zespól będzie funkcjonował za darmo, raz w miesiącu będzie musiał się spotkać,  
w razie problemów częściej. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.11. 
W sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rzepin na rok 2011. 
 
Pani Ewa Sierant-Lipnicka poinformowała że tu także ta ustawa nakłada na Gminę stworzenia 
takiego programu, którego do tej pory nie było. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.4. 
W sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Rzepina. 
 
Głos zabrał radny Pych, który przedstawił wynagrodzenie dla Burmistrza w innych Gminach, 
następnie przedstawił propozycję wynagrodzenia dla Burmistrz Rzepina ustalonego przez 
komisję budżetową: 
Wynagrodzenie zasadnicze 5 000zł 
Dodatek funkcyjny  1 500zł 
Dodatek specjalny 30% 
 
Przewodniczący Rady Robert Łukaszewicz powiedział, iż jego zdaniem każda z komisji 
powinna wypracować swoją propozycję. 
 
Za propozycją przedstawioną przez radnego Pycha głosowało 6 radnych- jednogłośnie. 
 
Uchwała 2.5. 
W sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Rzepinie. 
 



-8- 
 

Radny Pych Przedstawił diety radnych w innych gminach, następnie przedstawił propozycję 
Komisji Budżetowej: 
45%- Przewodniczący Rady, 40%-Wiceprzewodniczący, 30%- Przewodniczący komisji, 
25%- Radny szeregowy i 5% za dojazdy od stawki bazowej. 
Poinformował także, że  wczoraj komisje zaproponowały inny wariant, obniżenie każdemu 
radnemu dietę o 5%. 
 
Radna Wodara poprosiła o przedstawianie propozycji dot. diet radnych. 
 
Radny Utracki poprosił o przełożenie diet procentowych na kwotowe, w złotówkach. 
 
Radny Pych przedstawił diety kwotowo: 
Przewodniczący Rady- 1238zł. 
Wiceprzewodniczący Rady-734zł 
Przewodniczący Komisji-550zł 
Radny szeregowy -458zł i 5%: 92zł za dojazd 
 
Przy wczorajszych propozycjach zmienia się wynagrodzenie  
Przewodniczącego Komisji-642zł  
Radny szeregowy- 550zł 
 
Jeżeli zmieni się stawka bazowa, poinformował radny Pych to te kwoty ulegną zmianie. 
 
Przewodniczący Rady Robert Łukaszewicz poinformował, że diety radnych należy ustalić 
kwotowo, ponieważ jeżeli zmieni się stawka bazowa, a diety będą ustalone procentowo to 
ulegną one  zmianie. Natomiast należy się zastanowić na jaki cel przeznaczyć pieniądze 
zaoszczędzone. Należy znaleźć dział i rozdział do którego będziemy to przeznaczać. 
Zaproponował by celem przeznaczenia pieniędzy była opieka zdrowotna i rozwinięcie bazy 
rehabilitacyjnej. 
 
Radny Utracki przypomniał,  iż na ostatniej komisji była mowa na temat celu przeznaczenia 
pieniędzy i należy jak najszybciej to określić i przedstawić Burmistrzowi. 
 
Radna Wodara powiedziała, iż Przewodniczący poruszył bardzo ważny temat, według radnej 
jest to bardzo dobry pomysł, temat wart przemyślenia. 
 
Radny Pych poinformował, iż wielokrotnie w poprzedniej kadencji przedstawiał propozycję  
o dofinansowanie, czy zakup sprzętu do punktu rehabilitacyjnego. 
 
Radna Wodara zapytała czy pieniądze można przeznaczyć na konkretny cel? Komisja oświaty 
jest za pomysłem dokupienia sprzętu rehabilitacyjnego. 
 
Pani Skarbnik powiedziała, że należałoby troszeczkę poczekać, zobaczyć jak to się wszystko 
ułoży. 
 
Radna Wodara poprosiła o powrócenie do projektu uchwały. 
 
 



-9- 
 
Przewodniczący Rady zaproponował by diety radnych obniżyć o 5%  i przedstawić je 
kwotowo. 
 
Radny Pych zaproponował by przed Sesją Rady Miejskiej zrobić spotkanie wszystkich 
Przewodniczących komisji i ustalić konkretne stawki by zapobiec zamieszaniu na Sesji. 
 

 
Radny Przybył poinformował, że  jest za propozycją Komisji Budżetu. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.12. 
W sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży radnych Rady Miejskiej w Rzepinie. 
 
Przewodniczący Rady Robert Łukaszewicz poinformował, że uchwała dot. wyznaczenia 
osoby, która będzie podpisywała  delegację na wyjazd Przewodniczącego. Poinformował 
również, iż rezygnuje z przysługujących 300km na dojazdy lokalne. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Radny Pych zaproponował by Komisja Oświaty spotkała się z Komisją Budżetową w celu 
,,szukania oszczędności”. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 

Protokółowała:                                                Przewodnicząca Komisji Oświaty… 
M. Szewczyńska      (-) Agnieszka Wodara 

 
 


